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انگلیس مهم ترین چالش انگلیس مهم ترین چالش 
کارلوس کی روشکارلوس کی روش

واکنش های عجیب علیرضا دبیر در مواجهه با سیاست

رقابت هــای جام جهانی قطر از هفته آینده اســتارت می خورد و تیم ملی ایران در 
اولین بازی، فــردای روز افتتاحیه باید به مصاف انگلیس، یکی از مدعیان قهرمانی در 
ایــن دوره از رقابت ها برود. روی کاغذ و با توجه به اختلاف ســطحی که بین تیم ملی 
ایران و انگلیس وجود دارد بدیهی اســت که انگلیس از پیش برنده باشد ولی مسئله 
اینجاست که ایران فاکتور مهمی در اختیار دارد که می تواند با بهره بردن از آن، امیدوار 
باشــد معادلات را به هم بزند: کارلوس کی روش. این مرد پرتغالی برای چهارمین بار 
حضور در جام جهانی را تجربه می کند و از این حیث، سومین مربی تاریخ است. یعنی 
در طول تاریخ برگزاری رقابت های جام جهانی فقط دو مربی دیگر تجربه بیشــتری در 
مقایســه با کارلوس کی روش دارند. همین موضوع می تواند معادلات را به هم بزند و 
کافی باشــد تا انگلیس کار ساده ای برابر ایران نداشــته باشد. البته که کی روش پیش 
از این و زمانی که هدایت تیم ملی ایران را در جام های جهانی قبلی بر عهده داشــت 
نشان داد به سادگی مقابل اسامی بزرگ مغلوب نشده و از پیش بازنده نیست. شکست 
خفیف با اختلاف یک گل مقابل آرژانتین در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل و اســپانیا در جام 
جهانی ۲۰۱۸ گواه این امر اســت. همان زمان هم فاصله فوتبالی این دو کشور با ایران 
بــه قدری بود که رقبا را از پیش برنده اعلام کننــد و حتی تصور بردهای پرگل را برای 
آنها داشته باشند. کی روش حالا در چهارمین حضورش باید با یکی دیگر از قدرت های 
جهان یعنی انگلیس روبه رو شــود. این تیم احتمــالا مهم ترین چالش تاریخ کارلوس 
کی روش در جام جهانی است. او سال ها در لیگ برتر فوتبال این کشور مربیگری کرده 
و به خوبی با سازوکار تمرین و مسابقه دادن انگلیسی ها آشناست. با این حال، در ادوار 
مختلفی که کی روش مقابل رقبایش در جام جهانی ایســتاده، هرگز نتوانســته یکی از 
تیم های قدرتمند دنیا را که ســابقه قهرمانی در جام جهانی را داشته باشند، شکست 
دهــد. او چه با تیم ملی پرتغال و چه با تیــم ملی ایران بردی مقابل رقبای این چنینی 

نداشته است. کارلوس برای اولین بار در سال ۲۰۰۲ موفق شد آفریقای جنوبی را به جام 
جهانی برســاند ولی در آستانه شروع این رقابت ها، او را از کار برکنار کردند تا این مربی 
پرتغالی فرصت حضور در جام جهانی را از دســت بدهد. او هشــت سال دیگر منتظر 
ماند تا اینکه بالاخره فرصتی نصیبش شــد تا طعم حضور در جام جهانی را بچشــد. 
کی روش این بار با تیم کشورش یعنی پرتغال به جام جهانی رسید و برای اولین بار در 
طول دوران حرفه ای اش موفق به صعود از گروه شد. کارلوس آن زمان بهترین بردش 
در جام جهانی را به دســت آورد و موفق شــد با نتیجه ۷ بر صفر تیم کره شــمالی را 
شکســت دهد. پرتغال در آن جام با تیم های برزیل و ســاحل عاج هم هم گروه بود که 
دو تساوی مشابه صفر – صفر برابر آنها ثبت کرد. به این ترتیب، برزیل بزرگ ترین رقیبی 
بود که کی روش در جام جهانی مقابلش قرار گرفت ولی نتوانســت به پیروزی برسد. 
او با همان پنج امتیاز به مرحله یک هشــتم نهایی صعود کرد ولی مقابل اســپانیا که 
همان دوره قهرمان جام جهانی شد با یک گل شکست خورد. به این ترتیب، کی روش 
اولین شکستش در جام جهانی را مقابل یکی از تیم های قهرمان دنیا متحمل شد و از 
گردونه بازی ها کنار رفت. در جام جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ هم که او هدایت تیم ملی ایران 
را بر عهده داشــت باز هم نتوانست برابر رقبای مهم برنده شود. در برزیل او با یک گل 
مغلوب آرژانتین شد تا زورش به سومین رقیب مهمی که در ادوار جام جهانی مقابلش 
قرار گرفته باشد، نرسد. یک تساوی بدون گل برابر نیجریه و شکست تلخ ۳ بر یک برابر 
بوسنی، پرونده ایران و کارلوس کی روش را در جام جهانی بست. در سال ۲۰۱۸ نیز که 
هم گروهی مجدد با اســپانیا، یکی دیگر از قهرمان های دنیا، با شکست تکراری یک بر 
صفر برایش همراه بود تا در گروهی که چهار امتیاز گرفته بود و مراکش را برده و برابر 
پرتغال به تســاوی رسیده بود، باز هم فرصت رسیدن به مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی را از دست داده باشد. اصولا کارنامه این مربی در جام جهانی، به قدر تجربه ای 

که در این جام دارد پربار نیست چون او از ۱۰ بازی فقط دو برد دارد و در تعداد شکست 
و مســاوی به عدد چهار رسیده است. حالا کارلوس با چنین رزومه ای باید مهیا شود تا 
در اولین بازی تیم ملی ایران در جام جهانی قطر با انگلیس، یکی دیگر از تیم هایی که 
ســابقه قهرمانی در دنیا را دارد، مصاف دهد. با توجه به سن و سال کارلوس کی روش 
و تجربیاتی که او به دست آورده انگلیس می تواند مهم ترین چالش فوتبالی کارلوس 
کی روش در جام های جهانی باشد. درست است که همچنان اختلاف سطح بازیکنانی 
که کی روش در این جام در اختیار دارد با رقبای انگلیســی، قابل تأمل اســت ولی این 
برای ســومین بار اســت که کی روش، ایران را در جام جهانی هدایت می کند و بیش از 
زمان هــای دیگر، بازیکنانی در اختیار دارد که تجربــه حضور در فوتبال اروپا، آن هم در 
بالاترین سطحش یعنی لیگ قهرمانان اروپا را دارند. شاید روی کاغذ انگلیس دوباره از 
پیش برنده باشــد ولی فاکتور انگیزه که نزد کی روش سومین مربی باتجربه تاریخ جام 
جهانی اســت موردی اســت که می تواند موازنه و معادلات قابل تصور را بر هم بزند. 
ضمن اینکه کی روش به خوبی از اهمیت اولین بازی در جام جهانی آگاه اســت. او در 
ســه دوره قبلی هرگز اولین بازی اش در این تورنمنت را نباخته است. با پرتغال مقابل 
ساحل عاج بدون گل مساوی کرده، با ایران یک بار برابر نیجریه بدون گل بوده و دفعه 
دوم توانســته مراکش را با یک گل شکســت دهد. اگرچه هر سه رقیب نخستی که او 
در دیدارهای اولش در جام جهانی با آنها مصاف داده از کشــورهای آفریقایی بوده اند 
ولی محاســبات او برای صعود این گونه است که نباید بازی نخست در جام جهانی را 
شکست خورد. اگر این بار این سناریو برای کی روش و تیم ملی ایران تکرار شود، با توجه 
به آنکه انگلیس روی کاغذ، قوی ترین تیم گروه دوم جام جهانی اســت، آن وقت شاید 
کی روش این شــانس را داشته باشد تا خودش را برای دومین بار به مرحله یک هشتم 

نهایی و ایران را برای اولین بار به این مرحله برساند.

علیرضا دبیر، رئیس فدراســیون کشتی ایران، این روزها هرطور شده می خواهد ثابت 
کند که کشــتی گیرانش باید از فضای سیاســی دور باشند. او بعد از اینکه گفته بود شرعا 
ایراد دارد که کشتی گیران درباره مسائل سیاسی صحبت کنند، به تازگی خوشحالی نکردن 
کشــتی گیران تیم ملی فرنگی ایران را هم به شکست چند نفر آنها در بازی نهایی مرتبط 
کرده و شایعاتی را که می گویند آنها به دلیل حمایت از اعتراضات خوشحالی نکرده اند، رد 
می کند. دبیر که خودش یکی از سیاسی ترین چهره های کشتی ایران است و حتی سابقه 
عضویت در شورای شهر تهران را دارد، پیش تر از سوی منتقدانش مورد نقد قرار گرفته بود 
که کشتی گیران تحت امر او در ماجرای اتفاقات اخیر در ایران، در فضای مجازی واکنشی 
نشان نداده اند. این موضوع دلیلی شد تا او در مراسم تقدیر از تیم های ملی که در حضور 
اسپانسر برگزار شد، بگوید حرف سیاسی زدن از طرف کشتی گیران شرعا ایراد دارد: «ما در 
همه حوزه ها کارشناس نیستیم و باید در حوزه ای که تخصص داریم حرف بزنیم. چند روز 
پیش دکتری در فرودگاه گفت کشتی را از من بهتر می فهمد، گفتم «دروغ می گویی»، چه 
معنی دارد بچه های ما در حوزه ای که تخصص ندارند، صحبت کنند. باید در حوزه کشتی 
حرف بزنند. اصلا شــرعا مشــکل دارد بچه ۲۳، ۲۴ساله درباره چیزی که نمی داند حرف 
بزند. تا روزی که کشــتی می گیرید فقط به کشــتی فکر کنید. خانواده و تغذیه تان کشتی 

باشد. نگذارید شما را به فضای حاشیه ای ببرند. کشتی گیر تا وقتی سرش پایین باشد، مدال 
می گیرد. من خودم جرئت نمی کنم بعد از این همه کار، تحلیل سیاســی بکنم. شما باید 
به  دنبال افتخارآفرینی در عرصه بین المللی باشــید. نه تشویق مردم خوشحالم می کند 
و نه فحش شــان ناراحتم می کند. کشتی برای قشر سیاســی خاص نیست و برای آحاد 
مردم ایران اســت». با وجود این قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی در رقابت های اخیر که 
در جمهوری آذربایجان و با مربیگری حسن رنگرز به دست آمد، دوباره کشتی گیران را در 
کانون توجه قرار داد. تعداد زیادی از این کشتی گیران، به دلیل اتفاقات اخیری که در ایران 
رخ داده، از خوشحالی کردن موقع بلندکردن جام قهرمانی طفره رفته و چهره ای ناراحت 
داشــتند. این موضوع یکی، دو روز قبل با واکنش رنگرز مواجه شــد. او در صحبت هایی 
که ســایت طرفداری بخشی از آن را منتشــر کرده، داستان خوشحالی نکردن شاگردانش 
را متفــاوت با کار بازیکنان فوتبال توصیف کرد و گفت: «فضای کشــتی با فوتبال تفاوت 
دارد. تعدادی از بچه های ما دقایق قبل از رفتن به سکو، باخته بودند و این برای جامعه 
قابل پذیرش نیســت که قهرمان کشتی ببازد و روی ســکو ابراز شادی کند. چند قهرمان 
باآتیه ما از این حیث که چرا نتوانســتند بهترین نتیجه ممکن را در فینال به دست آورند، 
شادی نکردند. کشتی مثل فوتبال نیست که به لحاظ گل زده و خورده متوجه همه باشد 

دوشنبه
۲۳ آبان  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۲۰

اخـبـار  بـرگـزیـده

کناره گیری مربی تیم ملی بسکتبال 
به احترام جوانان ایران

مربی تیم ملی بســکتبال با انتشــار پیامی از ســمت خــود کناره گیری کرد. به 
گزارش طرفداری، تیم ملی بســکتبال ایــران روز جمعه در چارچوب پنجره پنجم 
مسابقات انتخابی جام جهانی به مصاف چین رفت. بازی در سالن بسکتبال آزادی 
با حضور چهره های مشــهوری مانند کارلوس کی روش برگزار شــد. البته قرار بود 
این دیدار بدون تماشاگر برگزار شود، ولی در کمال تعجب، تماشاگران چینی امکان 
حضور در ســالن را پیدا کردند. در نهایت شاگردان سعید ارمغانی در خانه نمایش 
خوبی ارائــه نکردند و بازی را بــه میهمانی که عملا میزبان شــد، واگذار کردند. 
یکی از نکات درخور تأمل این دیدار، غیبت محمد کســایی پور، مربی تیم ملی کنار 
خط بود. ابتدا تصور می شــد به دلیل حضــور مهمد بچیروویچ، مدیر فنی جدید و 
سرمربی سابق تیم ملی روی نیمکت، کســایی پور غایب است، اما مربی تیم ملی 
با انتشــار متنی اعلام کرد از تیم ملی کناره گیری کرده اســت. او نوشت: با آرزوی 
موفقیت برای تیم ملی بســکتبال و دوســت و همکار بسیار عزیزم سعید ارمغانی 
که در دو مقطع بســیار حســاس هدایت تیم ملی بســکتبال را بر عهده گرفت و 
بازیکنان باتجربه و پرافتخار کشورمان و جوانان آینده دار بسکتبال و با ادای احترام 
به جوانان کشور عزیزمان و تلاش و جان فشانی آنها برای آینده ای بهتر، برای ایران 

عزیزمان از تیم ملی بسکتبال کناره گیری کرده ام.

بیرانوند و طارمی در بین ۱۰ ستاره آسیایی 
در جام جهانی

ســاکرنت در گزارشی به معرفی ۱۰ ستاره آسیایی در جام جهانی قطر پرداخت 
که دو بازیکن از این جمع در تیم ملی ایران هســتند. به گزارش ایســنا و به نقل از 
ســاکرنت، بازیکنانی همچون هیده توشــی ناکاتا، علی دایی و پارک جی ســونگ 
در تاریخ جام جهانی فوتبال درخشــیدند. در واقع تعداد بازیکنان آســیایی که در 
این رویداد توانســتند خوش  بدرخشند، کم نبوده است. اکنون همه نگاه ها به جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر اســت و باید ببینیم در این دوره کدام بازیکنان آسیایی خواهند 

درخشید.
المعز علی (قطر)

عبدالکریم حسن (قطر)
مهدی طارمی (ایران): در جام جهانی گذشته، مهدی طارمی همچنان در آسیا 
بــازی می کرد. همه او را به خاطر فرصــت دقیقه آخر جلوی پرتغال به یاد دارند. 
چهار ســال گذشته و او اکنون یک مهاجم در اوج قدرت است و برای پورتو خوش  
درخشــیده و پنج گل در ســال جاری در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده است. 
طارمی یکی از اعضای کلیدی تیم پورتو است که فصل گذشته قهرمان لیگ و جام 
حذفی پرتغال شــد. طارمی در ســه فصل و نیم حضور در پرتغال، ۶۲ گل به ثمر 

رساند و کاملا توانایی درخشش در این دوره را دارد.
علیرضا بیرانوند (ایــران): در حالی که این طارمی بود که در دیدار با پرتغال در 
جام جهانی شــانس پیروزی تاریخی ایران را از دست داد، ولی درخشش علیرضا 
بیرانونــد را نیز در آن بازی نباید از یاد برد. بیرانوند زمانی که پنالتی رونالدو را مهار 
کــرد، خودش را در کانون توجه قرار داد. بیرانوند که چهار قهرمانی در لیگ ایران 
را با پرســپولیس کســب کرد، در نهایت راهی اروپا شــد و به رویال آنتورپ بلژیک 
پیوســت و در ادامه در پرتغال نیز به صورت قرضی در بوآویشــتا حضور داشــت؛ 

هرچند در چند وقت اخیر به دلیل مصدومیت با مشکل مواجه شده است.
حالا این دروازه بان ۳۰ ســاله به پرســپولیس بازگشته اســت و پس از روی کار 
آمدن گزینه های قابل قبول دیگری مانند امیر عابدزاده، رقابت سختی برای پیراهن 
شــماره یک تیم ملی پیش رو دارد؛ اگرچه به نظر می رسد برای دومین بار متوالی 

گزینه اول کارلوس کی روش در دروازه تیم ملی باشد.
سلمان الفرج (عربستان)

سالم الدوساری (عربستان)
تاکهیرو تومیاسو (ژاپن)

داییچی کامادا (ژاپن)
کیم مین جائه (کره جنوبی)

سون هیونگ مین (کره جنوبی)

شکست واترپلوی ایران مقابل چین 
در نیمه نهایی آسیا

در هفتمین روز از مســابقات واترپلوی قهرمانی ۲۰۲۲ آسیا در تایلند، تیم ملی 
ایران در مرحله نیمه نهایی مقابل چین به آب زد. شــاگردان چیریچ در پایان چهار 
ست با نتیجه نزدیک ۱۰ بر ۱۱ (۳ - ۳، ۳ - ۱، ۲ - ۵ و ۲ - ۲) مقابل این تیم شکست 
خوردند و از رســیدن به فینال این مســابقات بازماندند. ملی پوشان ایران پیش از 
ایــن با برتری برابر هند، کره جنوبی، قزاقســتان، تایلنــد و هنگ کنگ به این مرحله 
رســیده بودند. همچنین شاگردان چیریچ برای کسب ســهمیه جهانی باید منتظر 
دیدار ژاپن و قزاقستان باشند. در صورت فینالیست شدن ژاپن، ایران باز هم شانس 
کســب سهمیه جهانی را خواهد داشــت و باید صاحب مدال برنز شود. تیم ملی 
واترپلوی ایران تاکنون یک مدال طلا در بازی های آسیایی ۱۹۷۴ تهران و یک مدال 
برنز در بازی های آســیایی ۲۰۱۸ جاکارتا به دست آورده، اما در مسابقات قهرمانی 

آسیا مدالی نداشته است.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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و شکست کشــتی گیران در نتیجه تیمی تأثیرگذار بود، ضمن اینکه آن چیزی که برای ما 
در جامعه کشــتی اولویت دارد، رقم زدن بهترین اتفاق ممکن روی تشک و اهتزاز پرچم 
و نواخته شدن سرود کشور اســت. به ویژه آنکه در کشوری که چند صباحی است با آنها 
مباحث سیاسی داریم، مسابقه داشتیم. بچه ها این قهرمانی را تقدیم مردم خوب کردند 
که نعمت ما هســتند و خواســتیم حتی برای دقایق کوتاهی، سهمی در شادکردن آنها 
داشــته باشیم». این مورد روز گذشته به مراسم تجلیل از ملی پوشان کشتی فرنگی ایران 
هم کشیده شد و این بار علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، با طرح موضوعاتی مشابه 
با چیزی که حســن رنگرز گفت، از این گفت که خوشحالی نکردن فرنگی کاران ربطی به 
اتفاقات اخیر در ایران نداشته است. «من اصلا در فضای مجازی نیستم. به من می گویند 
به تو فحش می دهند، اما من می گویم خدا چه می گوید؟ گفتند کشــتی گیران روی سکو 
خوشحالی نکردند. اصلا برای کشتی گیر زشت است وقتی دوم می شود بخندد. در صنف 
لات ها هم این کار بد است! وقتی من سه نقره دنیا گرفتم تا سه یا شش ماه با دَه من عسل 
هم نمی توانستند من را بخورند. طرف در فینال باخته چطور می تواند بخندد؟ پنج نفر از 
بچه های ما در فینال باختند. وقتی بخندند، می گویند چقدر بی غیرت بود. حالا چیزی گیر 
نمی آورند و این چیزها را بهانه می کنند. فلان خبرنگار در فضای مجازی که به او گفتم تو 
منافقــی، آمد این حرف های دروغ را مطرح کرد. این بار اگر تکرار کند می گویم کجا کتک 
خورده اســت. چقدر بدبخت شدیم که یک خبرنگار مجازی که منافق هم هست، پست 
می گذارد که کشــتی گیر چه کارهایی کرده است. پاک تر و سالم تر از این بچه های فرنگی 

نداریم. از تک تک آنها ممنونم».
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